

796	Demontáž zastávkového prístrešku so strechou z kaleného skla 2 polia bez bočných stien, -0,50000 t	021 Stavby	ks	1,000	43,06	43,06	1,000	43,06	43,06	43,06	0,00
797	Vybúranie otvoru v železobet. priechach a stenách plochy do 0,09 m ² , do 600 mm, -0,13900t	021 Stavby	ks	1,000	47,34	47,34	1,000	47,34	47,34	47,34	0,00
798	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	324,614	1,54	499,91	324,614	1,54	499,91	499,91	0,00
799	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	021 Stavby	t	1 623,070	0,29	470,69	1 623,070	0,29	470,69	470,69	0,00
800	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	71,990	8,93	642,87	71,990	8,93	642,87	642,87	0,00
801	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	168,376	7,88	1 326,80	168,376	7,88	1 326,80	1 326,80	0,00
802	Chránička delená KOPOHALF	021 Stavby	m	30,500	4,17	127,19	30,500	4,17	127,19	127,19	0,00
803	Chránička delená KOPOHALF BA 06160/2 BA, červená, DN 160, KOPOS	021 Stavby	m	0,500	36,38	18,19	0,500	36,38	18,19	18,19	0,00
804	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10mm	021 Stavby	m	1,500	1,80	2,70	1,500	1,80	2,70	2,70	0,00
805	Drôt bleskozvodový FeZn D 10 mm	021 Stavby	kg	0,932	2,07	1,93	0,932	2,07	1,93	1,93	0,00
806	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	1,200	105,70	126,84	1,200	105,70	126,84	126,84	0,00
807	Betón základových pátiok, prostý tr. C 20/25	021 Stavby	m ³	0,800	93,27	74,62	0,800	93,27	74,62	74,62	0,00
808	Rúrka tuhá elektroinštalčná z PVC typ 1529-29, uložená pevne	021 Stavby	m	2,000	2,03	4,06	2,000	2,03	4,06	4,06	0,00
809	Rúrka ohybná vlnitá pancierová PVC-U, FXP DN 40	021 Stavby	m	2,000	1,58	3,16	2,000	1,58	3,16	3,16	0,00
810	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm ²	021 Stavby	ks	12,000	1,21	14,52	12,000	1,21	14,52	14,52	0,00
811	Káblové oko medené lisovacie CU 2,5x4 KU-L	021 Stavby	ks	12,000	0,34	4,08	12,000	0,34	4,08	4,08	0,00
812	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm ²	021 Stavby	ks	6,000	1,81	10,86	6,000	1,81	10,86	10,86	0,00
813	Káblové oko medené lisovacie CU 6x5 KU-L	021 Stavby	ks	6,000	0,38	2,28	6,000	0,38	2,28	2,28	0,00
814	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 5 x 6 mm ²	021 Stavby	ks	2,000	7,52	15,04	2,000	7,52	15,04	15,04	0,00
815	Bužírka zmršťovacia 5 x 6 mm	021 Stavby	ks	2,000	3,02	6,04	2,000	3,02	6,04	6,04	0,00
816	Montáž a zapojenie svetidiel 1x svetelný zdroj, uličného, LED	021 Stavby	ks	2,000	26,99	53,98	2,000	26,99	53,98	53,98	0,00
817	Uličné svetidlá LED svetidlo OMS 12AD, 71W	021 Stavby	ks	2,000	335,76	671,52	2,000	335,76	671,52	671,52	0,00
818	Montáž základového roštu pre uličné svetidlá 5-12m	021 Stavby	ks	2,000	21,77	43,54	2,000	21,77	43,54	43,54	0,00
819	Stožiarový rošt PZR1-5	021 Stavby	ks	1,000	55,97	55,97	1,000	55,97	55,97	55,97	0,00
820	Osvetľovací stožiar - oceľový do dĺžky 12 m	021 Stavby	ks	2,000	50,21	100,42	2,000	50,21	100,42	100,42	0,00
821	Stožiar OSUD-OP-6, 6m, prírubový	021 Stavby	ks	2,000	447,68	895,36	2,000	447,68	895,36	895,36	0,00
822	Výložník oceľový jednoramenný - do hmotn. 35 kg	021 Stavby	ks	2,000	41,66	83,32	2,000	41,66	83,32	83,32	0,00
823	Výložník V1T-OP-30-3m	021 Stavby	ks	2,000	161,66	323,32	2,000	161,66	323,32	323,32	0,00
824	Elektrovýstroj stožiara pre 1 až 3 okruhy	021 Stavby	ks	2,000	25,25	50,50	2,000	25,25	50,50	50,50	0,00
825	Výbroj stožiara - svorkovnica verejného osvetlenia	021 Stavby	ks	2,000	47,25	94,50	2,000	47,25	94,50	94,50	0,00
826	Náter zemniaceho pásu do 120 mm ² (1x náter včít. svoriek a vyznač. žlt. pruhov)	021 Stavby	m	2,000	1,55	3,10	2,000	1,55	3,10	3,10	0,00
827	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	021 Stavby	m	30,000	1,80	54,00	30,000	1,80	54,00	54,00	0,00
828	Uzemňovacia pásovina ocelová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm	021 Stavby	kg	30,000	2,07	62,10	30,000	2,07	62,10	62,10	0,00
829	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10mm	021 Stavby	m	6,000	1,80	10,80	6,000	1,80	10,80	10,80	0,00
830	Uzemňovací vodič oceľový žiarovo zinkovaný označenie O 10	021 Stavby	kg	3,000	2,07	6,21	3,000	2,07	6,21	6,21	0,00
831	Svorka FeZn pripojovacia SP	021 Stavby	ks	3,000	1,89	5,67	3,000	1,89	5,67	5,67	0,00
832	Svorka pripojovacia pre spojenie kovových súčiastok ocelová žiarovo zinkovaná označenie SP 1	021 Stavby	ks	3,000	1,00	3,00	3,000	1,00	3,00	3,00	0,00
833	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	021 Stavby	ks	3,000	3,16	9,48	3,000	3,16	9,48	9,48	0,00
834	Uzemňovacia svorka ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 03 A	021 Stavby	ks	3,000	1,13	3,39	3,000	1,13	3,39	3,39	0,00
835	Kábel medený silový uložený pevne 1-CYKY 0,6/1 kV 3x1,5	021 Stavby	m	24,000	0,89	21,36	24,000	0,89	21,36	21,36	0,00
836	CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený VDE	021 Stavby	m	25,200	0,59	14,87	25,200	0,59	14,87	14,87	0,00
837	Kábel medený silový uložený pevne CYKY 0,6/1 kV 5x6	021 Stavby	m	15,000	1,80	27,00	15,000	1,80	27,00	27,00	0,00
838	CYKY-J 5x6 Kábel pre pevné uloženie, medený VDE	021 Stavby	m	15,750	3,72	58,59	15,750	3,72	58,59	58,59	0,00
839	Označovací štítky na kábel hliníkový (naviac proti norme)	021 Stavby	ks	2,000	0,39	0,78	2,000	0,39	0,78	0,78	0,00
840	Štítky na označenie káblov	021 Stavby	ks	2,000	0,43	0,86	2,000	0,43	0,86	0,86	0,00
841	Solárne napájanie stož. VO CitySafety vr. dodávky	021 Stavby	ks	1,000	690,57	690,57	1,000	690,57	690,57	690,57	0,00
842	Výkop jamy pre stožiar verejného osvetlenia do 2 m ³ vrátane ručného výkop v zemina triedy 3	021 Stavby	m ³	0,800	56,68	45,34	0,800	56,68	45,34	45,34	0,00
843	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 70 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	021 Stavby	m	20,000	6,18	123,60	20,000	6,18	123,60	123,60	0,00
844	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	021 Stavby	m	10,000	6,89	68,90	10,000	6,89	68,90	68,90	0,00
845	Zhutnenie zeminy po vrstvách pri zahrnutí rýh strojom, vrstva zeminy 20 cm	021 Stavby	m ³	7,700	0,28	2,16	7,700	0,28	2,16	2,16	0,00

846	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka do 22 cm	021 Stavby	m	10,000	0,56	5,60	10,000	0,56	5,60	5,60	0,00
847	Výstražná fólia PE, š. 300 mm, pre výkopy, farba červeno-biela, CAMPRI	021 Stavby	m	10,000	0,12	1,20	10,000	0,12	1,20	1,20	0,00
848	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka do 33 cm	021 Stavby	m	10,000	0,56	5,60	10,000	0,56	5,60	5,60	0,00
849	Výstražná fólia PE, šxh 300x0,1 mm, dl. 250 m, farba červená, HAGARD	021 Stavby	m	10,000	0,12	1,20	10,000	0,12	1,20	1,20	0,00
850	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hlbkej v zemine tr. 3	021 Stavby	m	20,000	2,36	47,20	20,000	2,36	47,20	47,20	0,00
851	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 3	021 Stavby	m	10,000	2,59	25,90	10,000	2,59	25,90	25,90	0,00
852	Naloženie zeminy, odvoz do 1 km a zloženie na skládke a jazda späť	021 Stavby	m3	0,800	9,06	7,25	0,800	9,06	7,25	7,25	0,00
853	Priplatok za odvoz zeminy za každý ďalší km a jazda späť	021 Stavby	m3	4,000	0,45	1,80	4,000	0,45	1,80	1,80	0,00
854	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	021 Stavby	m2	10,500	2,29	24,05	10,500	2,29	24,05	24,05	0,00
855	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	10,000	24,87	248,70	10,000	24,87	248,70	248,70	0,00
SO 106 Partizánska cesta, SVP, smer Šalková											
856	Dokumentácia vyhotovenia prác (DVP)	021 Stavby	ks	1,000	1 436,83	1 436,83	1,000	1 436,83	1 436,83	1 436,83	0,00
857	Dokumentácia skutočného realizovania stavby (DSRS)	021 Stavby	ks	1,000	838,15	838,15	1,000	838,15	838,15	838,15	0,00
858	Zariadenie staveniska	021 Stavby	kpl	1,000	129,32	129,32	1,000	129,32	129,32	129,32	0,00
859	Prenájom a údržba dopravného značenia	021 Stavby	mes	2,000	589,10	1 178,20	2,000	589,10	1 178,20	1 178,20	0,00
860	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	021 Stavby	m2	86,000	4,68	402,48	86,000	4,68	402,48	402,48	0,00
861	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu s prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. do 1 m, hr. 200 mm 0,508 t	021 Stavby	m2	107,000	1,46	156,22	107,000	1,46	156,22	156,22	0,00
862	Výtrhanie obrúb kamenných, s výbúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	021 Stavby	m	47,000	5,37	252,39	47,000	5,37	252,39	252,39	0,00
863	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 100 do 200 mm, -0,23500t	021 Stavby	m2	86,000	1,16	99,76	86,000	1,16	99,76	99,76	0,00
864	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 200 do 300 mm, -0,40000t	021 Stavby	m2	107,000	1,45	155,15	107,000	1,45	155,15	155,15	0,00
865	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	193,000	4,91	947,63	193,000	4,91	947,63	947,63	0,00
866	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	021 Stavby	m	17,000	5,90	100,30	17,000	5,90	100,30	100,30	0,00
867	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	161,000	4,66	750,26	161,000	4,66	750,26	750,26	0,00
868	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplatok za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	80,500	0,67	53,94	80,500	0,67	53,94	53,94	0,00
869	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	021 Stavby	m3	27,460	20,45	561,56	27,460	20,45	561,56	561,56	0,00
870	Priplatok k cenám za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín - pre všetky triedy	021 Stavby	m3	7,140	12,08	86,25	7,140	12,08	86,25	86,25	0,00
871	Hlbenie šacht v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2	021 Stavby	m3	0,306	46,95	14,37	0,306	46,95	14,37	14,37	0,00
872	Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia, príložné hlčky do 4m	021 Stavby	m2	115,200	1,38	158,98	115,200	1,38	158,98	158,98	0,00
873	Odstánenie paženia stien príložné hlčky do 4 m	021 Stavby	m2	115,200	0,46	52,99	115,200	0,46	52,99	52,99	0,00
874	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	188,766	2,87	541,76	188,766	2,87	541,76	541,76	0,00
875	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m3, priplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	755,064	0,49	369,98	755,064	0,49	369,98	369,98	0,00
876	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	27,766	1,31	36,37	27,766	1,31	36,37	36,37	0,00
877	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržnej horniny v aktívnej zóne	021 Stavby	m3	61,600	2,25	138,60	61,600	2,25	138,60	138,60	0,00
878	Kamenivo ťažené hrubé drvené frakcia 0-63 mm, STN EN 13242 + A1	021 Stavby	t	126,896	7,14	906,04	126,896	7,73	980,91	980,91	0,00
879	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenistých hornín	021 Stavby	m3	61,600	2,25	138,60	61,600	2,25	138,60	138,60	0,00
880	Kameň lomový neupravený tr 1 netriedený	021 Stavby	t	123,200	6,93	853,78	123,200	7,50	924,00	924,00	0,00
881	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	188,766	0,46	86,83	188,766	0,46	86,83	86,83	0,00
882	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	346,165	4,73	1 637,36	346,165	4,73	1 637,36	1 637,36	0,00
883	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	23,593	3,07	72,43	23,593	3,07	72,43	72,43	0,00
884	Štrkopiesok frakcia 0-16 mm, STN EN 12620 + A1	021 Stavby	t	40,107	8,39	336,50	40,107	9,08	364,17	364,17	0,00
885	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	205,200	0,40	82,08	205,200	0,40	82,08	82,08	0,00
886	Tratívdový z flexodrenážnych rúr DN 160	021 Stavby	m	28,000	7,53	210,84	28,000	7,53	210,84	210,84	0,00
887	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	021 Stavby	m2	14,760	6,91	101,99	14,760	6,91	101,99	101,99	0,00
888	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	021 Stavby	m2	14,760	3,28	48,41	14,760	3,28	48,41	48,41	0,00
889	Betón základových pátiok, prostý tr. C 30/37	021 Stavby	m3	0,306	87,40	26,74	0,306	87,40	26,74	26,74	0,00
890	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5, šírky nad 3 do 6 m	021 Stavby	m2	375,360	0,35	131,38	375,360	0,35	131,38	131,38	0,00
891	Separáčna, filtračná a spevňovacia geotextília Typar SF 77 (3767)	021 Stavby	m2	283,360	1,74	493,05	283,360	1,74	493,05	493,05	0,00

892	Geomreža Miragrid GX 55/55, šxl 5,2x100 m, dvojosa,	021 Stavby	m2	92,000	0,96	88,32	92,000	0,96	88,32	88,32	0,00
893	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-63 mm	021 Stavby	m3	2,320	21,34	49,51	2,320	21,34	49,51	49,51	0,00
894	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m2	123,200	2,17	267,34	123,200	2,17	267,34	267,34	0,00
895	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 130 mm	021 Stavby	m2	86,000	2,69	231,34	86,000	2,69	231,34	231,34	0,00
896	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	86,000	4,32	371,52	86,000	4,32	371,52	371,52	0,00
897	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	021 Stavby	m2	123,200	5,40	665,28	123,200	5,40	665,28	665,28	0,00
898	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m2	8,250	20,63	170,20	8,250	20,63	170,20	170,20	0,00
899	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 4/5, po zhutnení hr. 260 mm	021 Stavby	m2	116,200	14,79	1 718,60	116,200	15,61	1 813,88	1 813,88	0,00
900	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	021 Stavby	m2	52,650	0,48	25,27	52,650	0,48	25,27	25,27	0,00
901	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	27,900	11,57	322,80	27,900	11,57	322,80	322,80	0,00
902	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 90 mm	021 Stavby	m2	16,500	18,91	312,02	16,500	18,91	312,02	312,02	0,00
903	Kryt cementobetónový letiskových plôch skupiny L z kameniva frakcie do 22 mm hr.24 cm	021 Stavby	m2	80,000	23,69	1 895,20	80,000	25,79	2 063,20	2 063,20	0,00
904	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	021 Stavby	m2	86,000	8,32	715,52	86,000	8,32	715,52	715,52	0,00
905	Dlažba Low value Premac DLAŽBA PRE NEVIDIACICH 20x20x6 cm ČERVENÁ 9,6 m2/pal	021 Stavby	m2	14,400	22,65	326,16	14,400	29,83	429,55	429,55	0,00
906	Dlažba Low value Premac DEKOR hr. 6 cm COLORMIX	021 Stavby	m2	71,600	10,91	781,16	71,600	15,60	1 116,96	1 116,96	0,00
907	Úprava zálievky dilatčných alebo pracovných škár hĺbky do 40 mm, šírky nad 20 do 40 mm	021 Stavby	m	122,000	4,13	503,86	122,000	4,13	503,86	503,86	0,00
908	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvového DN 200	021 Stavby	m	10,000	0,63	6,30	10,000	0,63	6,30	6,30	0,00
909	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvová, DN 200, dl. 5 m, WAVIN	021 Stavby	ks	2,000	47,67	95,34	2,000	47,67	95,34	95,34	0,00
910	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	021 Stavby	ks	1,000	48,73	48,73	1,000	48,73	48,73	48,73	0,00
911	Uličný vpust betónový TBV 10-50, rozmer 300x500x50 mm	021 Stavby	ks	1,000	6,45	6,45	1,000	6,45	6,45	6,45	0,00
912	Uličný vpust betónový TBV 14-50, rozmer 900x500x50 mm	021 Stavby	ks	1,000	34,04	34,04	1,000	34,04	34,04	34,04	0,00
913	Uličný vpust betónový TBV 6-50, rozmer 600x500x50 mm	021 Stavby	ks	1,000	14,91	14,91	1,000	14,91	14,91	14,91	0,00
914	Uličný vpust betónový TBV 5-66, rozmer 180x660x100 mm	021 Stavby	ks	1,000	20,34	20,34	1,000	20,34	20,34	20,34	0,00
915	Rám kanálový liatinový 610x610 mm	021 Stavby	ks	1,000	69,64	69,64	1,000	69,64	69,64	69,64	0,00
916	Mreža liatinová štvorcová	021 Stavby	ks	1,000	109,79	109,79	1,000	109,79	109,79	109,79	0,00
917	Bahenný kôš pre mrežu	021 Stavby	ks	1,000	22,23	22,23	1,000	22,23	22,23	22,23	0,00
918	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	021 Stavby	ks	1,000	68,78	68,78	1,000	68,78	68,78	68,78	0,00
919	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	021 Stavby	ks	2,000	64,94	129,88	2,000	64,94	129,88	129,88	0,00
920	Montáž oceľových chráničiek D 219x10	021 Stavby	m	17,000	21,28	361,76	17,000	21,28	361,76	361,76	0,00
921	Rúra oceľová bezšvová hladká kruhová d 219 mm, hr. steny 6,3 mm, ozn.11 353.0	021 Stavby	m	17,000	36,18	615,06	17,000	36,18	615,06	615,06	0,00
922	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	3,000	12,87	38,61	3,000	12,87	38,61	38,61	0,00
923	Informatívna značka II7a (Zastávka autobusu), rozmer 500x500 mm, fólia RA2, pozinkovaná	021 Stavby	ks	1,000	33,05	33,05	1,000	33,05	33,05	33,05	0,00
924	Informatívna prevádzková značka IP6 (Priechod pre chodcov), rozmer 500x500 mm, fólia RA2, pozinkovaná	021 Stavby	ks	2,000	33,05	66,10	2,000	33,05	66,10	66,10	0,00
925	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	021 Stavby	ks	3,000	6,46	19,38	3,000	6,46	19,38	19,38	0,00
926	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	021 Stavby	ks	3,000	0,58	1,74	3,000	0,58	1,74	1,74	0,00
927	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, križový, Zn	021 Stavby	ks	6,000	3,36	20,16	6,000	3,36	20,16	20,16	0,00
928	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	021 Stavby	m2	24,400	8,47	206,67	24,400	42,50	1 037,00	1 037,00	0,00
929	Príplatok za reflexnú úpravu balónovú stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	021 Stavby	m2	24,400	1,37	33,43	24,400	1,37	33,43	33,43	0,00
930	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	021 Stavby	m2	24,400	1,37	33,43	24,400	1,37	33,43	33,43	0,00
931	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	51,000	5,09	259,59	51,000	5,09	259,59	259,59	0,00
932	Premac obrubník parkový 50x20x5 cm, sivý	021 Stavby	ks	102,000	1,23	125,46	102,000	1,38	140,76	140,76	0,00
933	Osadenie betón. obrubníka bezbarierového do lôžka z betónu prostého tr. C 30/37, š. do 400 mm	021 Stavby	m	23,000	11,41	262,43	23,000	11,41	262,43	262,43	0,00
934	Obrubník betónový bezbarierový 400/290/1000	021 Stavby	ks	23,000	71,99	1 655,77	23,000	71,99	1 655,77	1 655,77	0,00
935	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	021 Stavby	m	23,000	5,17	118,91	23,000	5,17	118,91	118,91	0,00
936	Obrubník betónový A 1-15 100x15x30	021 Stavby	ks	23,000	4,38	100,74	23,000	4,96	114,08	114,08	0,00
937	Oceľová výstuž cementobet. krytu zo zvar. sietí KARI hmotnosť do 7, 5 kg/m2	021 Stavby	t	0,720	937,83	675,24	1,440	2 830,49	4 075,91	4 075,91	0,00

938	Vystuženie asfaltových vozoviek (krytov) dvojzákrutovou oceľovou sieťou s vpleteným priečnym výstužným prútom ROADMESH	021 Stavby	m2	19,800	13,31	263,54	19,800	13,31	263,54	263,54	0,00
939	Vystuženie dilatčných škár v cementobet.kryte kĺznymi trhmi priem.25mm dl.500mm	021 Stavby	ks	55,000	3,01	165,55	55,000	3,01	165,55	165,55	0,00
940	Dilatčné škáry vkladané v cementobet. kryte, s vyplnením škár asfaltovou zálievkou, pozdĺžne	021 Stavby	m	34,500	2,90	100,05	34,500	2,90	100,05	100,05	0,00
941	Dilatčné škáry rezané v cementobetónovom kryte priečne rezanie škár šírky 2 až 5 mm	021 Stavby	m	15,500	9,24	143,22	15,500	9,24	143,22	143,22	0,00
942	Dilatčné škáry rezané v cementobetónovom kryte pozdĺžne rezanie škár šírky 2 až 5 mm	021 Stavby	m	61,500	9,24	568,26	61,500	9,24	568,26	568,26	0,00
943	Tesnenie dilatčných škár zálievkou za studena pre komórku s tesniacim profilom š. 10 mm hl. 25 mm	021 Stavby	m	137,500	4,37	600,88	137,500	4,37	600,88	600,88	0,00
944	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybranej časti komunikácie asfaltovej hr.nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	103,000	1,27	130,81	103,000	1,27	130,81	130,81	0,00
945	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybranej časti komunikácie asfaltovej hr.nad 100 do 200 mm	021 Stavby	m	23,000	1,63	37,49	23,000	1,63	37,49	37,49	0,00
946	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	103,000	3,11	320,33	103,000	3,11	320,33	320,33	0,00
947	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 200 do 250 mm	021 Stavby	m	23,000	4,22	97,06	23,000	4,22	97,06	97,06	0,00
948	Výplň dilatčných škár drevovlák. doskami máčanými z obidvoch strán v asfalte, hr. do 25 mm	021 Stavby	m2	7,142	18,12	129,41	7,142	18,12	129,41	129,41	0,00
949	Osadenie zastávkového označovania so zabetónovaním	021 Stavby	ks	1,000	12,83	12,83	1,000	12,83	12,83	12,83	0,00
950	Označovník zastávkový OZ, výška 3000 mm, štvorcový terč, s nosičom cestovných poriadkov, s odpadkovým košom	021 Stavby	ks	1,000	906,17	906,17	1,000	906,17	906,17	906,17	0,00
951	Demontáž zastávkového označovania s betónovou pátkou, -0,07500 t	021 Stavby	ks	1,000	6,45	6,45	1,000	6,45	6,45	6,45	0,00
952	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	183,797	1,54	283,05	183,797	1,54	283,05	283,05	0,00
953	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	1 102,782	0,29	319,81	1 102,782	0,29	319,81	319,81	0,00
954	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	50,240	8,93	448,64	50,240	8,93	448,64	448,64	0,00
955	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	69,922	7,88	550,99	69,922	7,88	550,99	550,99	0,00
956	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10mm	021 Stavby	m	1,500	1,80	2,70	1,500	1,80	2,70	2,70	0,00
957	Drôt bleskozvodový FeZn D 10 mm	021 Stavby	kg	0,932	2,07	1,93	0,932	2,07	1,93	1,93	0,00
958	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	0,600	105,70	63,42	0,600	105,70	63,42	63,42	0,00
959	Betón základových pátiiek, prostý tr. C 20/25	021 Stavby	m3	0,400	93,27	37,31	0,400	93,27	37,31	37,31	0,00
960	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	021 Stavby	ks	12,000	1,21	14,52	12,000	1,21	14,52	14,52	0,00
961	Káblové oko medené lisovacie CU 2,5x4 KU-L	021 Stavby	ks	12,000	0,34	4,08	12,000	0,34	4,08	4,08	0,00
962	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	021 Stavby	ks	4,000	1,81	7,24	4,000	1,81	7,24	7,24	0,00
963	Káblové oko medené lisovacie CU 6x5 KU-L	021 Stavby	ks	4,000	0,38	1,52	4,000	0,38	1,52	1,52	0,00
964	Ukončenie celoplastových káblov zmašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 16 mm2	021 Stavby	ks	2,000	10,64	21,28	2,000	10,64	21,28	21,28	0,00
965	Stupačková svorkovnica vrátane zapojenia typ 6325 - 55 - 25 mm2	021 Stavby	ks	1,000	5,15	5,15	1,000	5,15	5,15	5,15	0,00
966	Svorkovnica pre hlavné stúpacie vedenia 6325-55, 500 V, max. prierez 95 mm2, 4 póly, IP00, biela, SEZ	021 Stavby	ks	1,000	12,33	12,33	1,000	12,33	12,33	12,33	0,00
967	Montáž a zapojenie svetidla 1x svetelný zdroj, uličného, LED	021 Stavby	ks	1,000	26,99	26,99	1,000	26,99	26,99	26,99	0,00
968	Uličné svetidlá LED svetidlo OMS 15AD, 87W	021 Stavby	ks	1,000	545,92	545,92	1,000	545,92	545,92	545,92	0,00
969	Montáž základového roštu pre uličné svetidlá 5-12m	021 Stavby	ks	1,000	21,77	21,77	1,000	21,77	21,77	21,77	0,00
970	Stožiarový rošt PZR1-5	021 Stavby	ks	1,000	55,97	55,97	1,000	55,97	55,97	55,97	0,00
971	Osvetľovací stožiar - oceľový do dĺžky 12 m	021 Stavby	ks	1,000	50,21	50,21	1,000	50,21	50,21	50,21	0,00
972	Stožiar STK 114/60/3P1K14	021 Stavby	ks	1,000	447,68	447,68	1,000	447,68	447,68	447,68	0,00
973	Výložník oceľový jednoramenný - do hmotn. 35 kg	021 Stavby	ks	1,000	41,66	41,66	1,000	41,66	41,66	41,66	0,00
974	Výložník V1T-OP-40-4m	021 Stavby	ks	1,000	174,10	174,10	1,000	174,10	174,10	174,10	0,00
975	Elektrovýstroj stožiara pre 1 až 3 okruhy	021 Stavby	ks	1,000	25,25	25,25	1,000	25,25	25,25	25,25	0,00
976	Výzbroj stožiara - svorkovnica verejného osvetlenia	021 Stavby	ks	1,000	47,25	47,25	1,000	47,25	47,25	47,25	0,00
977	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	021 Stavby	m	20,000	1,80	36,00	20,000	1,80	36,00	36,00	0,00
978	Uzemňovacia pásovina ocelová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm	021 Stavby	kg	20,000	2,07	41,40	20,000	2,07	41,40	41,40	0,00
979	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10mm	021 Stavby	m	4,000	1,80	7,20	4,000	1,80	7,20	7,20	0,00
980	Uzemňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie O 10	021 Stavby	kg	2,000	2,07	4,14	2,000	2,07	4,14	4,14	0,00
981	Svorka FeZn pripojovacia SP	021 Stavby	ks	2,000	1,89	3,78	2,000	1,89	3,78	3,78	0,00
982	Svorka pripojovacia pre spojenie kovových súčiastok ocelová žiarovo zinkovaná označenie SP 1	021 Stavby	ks	2,000	1,00	2,00	2,000	1,00	2,00	2,00	0,00
983	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	021 Stavby	ks	2,000	3,16	6,32	2,000	3,16	6,32	6,32	0,00
984	Uzemňovacia svorka ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 03 A	021 Stavby	ks	2,000	1,13	2,26	2,000	1,13	2,26	2,26	0,00
985	Ukončenie nosného lana káblu AYKYZ lanovou svorkou	021 Stavby	ks	2,000	3,16	6,32	2,000	3,16	6,32	6,32	0,00

986	Svorka lanová "U" 6 mm, lano d 5,2-6,2 mm, typ U06	021 Stavby	ks	2,000	4,41	8,82	2,000	4,41	8,82	8,82	0,00
987	Kábel medený silový uložený pevne 1-CYKY 0,6/1 kV 3x1,5	021 Stavby	m	12,000	0,89	10,68	12,000	0,89	10,68	10,68	0,00
988	CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	021 Stavby	m	12,600	0,59	7,43	12,600	0,59	7,43	7,43	0,00
989	Kábel hliníkový silový, uložený voľne AYKY 450/750 V 4x16	021 Stavby	m	8,000	0,90	7,20	8,000	0,90	7,20	7,20	0,00
990	Kábel hliníkový silový samonosný uložený voľne AYKYz 450/750 4x16	021 Stavby	m	12,000	0,89	10,68	12,000	0,89	10,68	10,68	0,00
991	Kábel hliníkový závesný AYKYz 4x16 mm2	021 Stavby	m	21,000	2,94	61,74	21,000	2,94	61,74	61,74	0,00
992	Výkop jamy pre stožiar verejného osvetlenia do 2 m3 vrátane, ručný výkop v zemina triedy 3	021 Stavby	m3	0,400	56,68	22,67	0,400	56,68	22,67	22,67	0,00
993	Hĺbenie káblvej ryhy ručne 35 cm širokej a 70 cm hlbokaj, v zemine triedy 3	021 Stavby	m	20,000	6,18	123,60	20,000	6,18	123,60	123,60	0,00
994	Zhutnenie zeminy po vrstvách pri zahnutí rýh strojom, vrstva zeminy 20 cm	021 Stavby	m3	4,900	0,28	1,37	4,900	0,28	1,37	1,37	0,00
995	Ručný zásyp nezap. káblvej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hlbokaj v zemine tr. 3	021 Stavby	m	20,000	2,36	47,20	20,000	2,36	47,20	47,20	0,00
996	Naloženie zeminy, odvoz do 1 km a zloženie na skládke a jazda späť	021 Stavby	m3	0,400	9,06	3,62	0,400	9,06	3,62	3,62	0,00
997	Priplatok za odvoz zeminy za každý ďalší km a jazda späť	021 Stavby	m3	2,400	0,45	1,08	2,400	0,45	1,08	1,08	0,00
998	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	021 Stavby	m2	7,000	2,29	16,03	7,000	2,29	16,03	16,03	0,00
999	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	10,000	24,87	248,70	10,000	24,87	248,70	248,70	0,00
1000	Obetónovanie potrubia betónom prostým tr. C 12/15 v otvorenom výkope	021 Stavby	m3				2,000	98,19	196,38	196,38	0,00
SO 107 Partizánska cesta, Mýto, smer mesto											
1001	Dokumentácia vyhotovenia prác (DVP)	021 Stavby	ks	1,000	1 436,83	1 436,83	1,000	1 436,83	1 436,83	1 436,83	0,00
1002	Dokumentácia skutočného realizovania stavby (DSRS)	021 Stavby	ks	1,000	838,15	838,15	1,000	838,15	838,15	838,15	0,00
1003	Zariadenie staveniska	021 Stavby	kpl	1,000	129,32	129,32	1,000	129,32	129,32	129,32	0,00
1004	Prenájom a údržba dopravného značenia	021 Stavby	mes	2,000	589,10	1 178,20	2,000	589,10	1 178,20	1 178,20	0,00
1005	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	021 Stavby	m2	112,500	4,68	526,50	112,500	4,68	526,50	526,50	0,00
1006	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu s prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. do 1 m, hr. 200 mm 0,508 t	021 Stavby	m2	101,000	1,46	147,46	101,000	1,46	147,46	147,46	0,00
1007	Vytŕhanie obrúb kamenných, s vyburaním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	021 Stavby	m	36,000	5,37	193,32	36,000	5,37	193,32	193,32	0,00
1008	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	021 Stavby	m2	112,500	1,16	130,50	112,500	1,16	130,50	130,50	0,00
1009	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	021 Stavby	m2	101,000	1,45	146,45	101,000	1,45	146,45	146,45	0,00
1010	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	213,500	5,18	1 105,93	213,500	5,18	1 105,93	1 105,93	0,00
1011	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	021 Stavby	m	39,000	5,90	230,10	39,000	5,90	230,10	230,10	0,00
1012	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov	021 Stavby	m	121,500	4,48	544,32	121,500	4,48	544,32	544,32	0,00
1013	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	149,500	4,66	696,67	149,500	4,66	696,67	696,67	0,00
1014	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplatok za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	74,750	0,67	50,08	74,750	0,67	50,08	50,08	0,00
1015	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	021 Stavby	m3	102,628	20,45	2 098,74	102,628	20,45	2 098,74	2 098,74	0,00
1016	Priplatok k cenám za sťahenie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín - pre všetky triedy	021 Stavby	m3	79,698	14,37	1 145,26	79,698	14,37	1 145,26	1 145,26	0,00
1017	Hĺbenie šachiet v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2	021 Stavby	m3	0,333	46,95	15,63	0,333	46,95	15,63	15,63	0,00
1018	Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia, príložené hĺbky do 4m	021 Stavby	m2	107,600	1,38	148,49	107,600	1,38	148,49	148,49	0,00
1019	Odstránenie paženia stien príložené hĺbky do 4 m	021 Stavby	m2	107,600	0,46	49,50	107,600	0,46	49,50	49,50	0,00
1020	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	252,461	2,87	724,56	252,461	2,87	724,56	724,56	0,00
1021	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	757,383	0,49	371,12	757,383	0,49	371,12	371,12	0,00
1022	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	102,961	1,31	134,88	102,961	1,31	134,88	134,88	0,00
1023	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržnej horniny v aktívnej zóne	021 Stavby	m3	57,200	2,25	128,70	57,200	2,25	128,70	128,70	0,00
1024	Kamenivo ťažené hrubé drvené frakcia 0-63 mm, STN EN 13242 + A1	021 Stavby	t	117,832	7,14	841,32	117,832	7,73	910,84	910,84	0,00
1025	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenistých hornín	021 Stavby	m3	57,200	2,25	128,70	57,200	2,25	128,70	128,70	0,00
1026	Kameň lomový neupravený tr 1 netriedený	021 Stavby	t	114,400	6,93	792,79	114,400	7,50	858,00	858,00	0,00
1027	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	252,461	0,46	116,13	252,461	0,46	116,13	116,13	0,00
1028	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	445,530	3,99	1 777,66	445,530	3,99	1 777,66	1 777,66	0,00
1029	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	84,828	3,07	260,42	84,828	3,07	260,42	260,42	0,00
1030	Štrkopiesok frakcia 0-16 mm, STN EN 12620 + A1	021 Stavby	t	144,207	8,39	1 209,90	144,207	9,08	1 309,40	1 309,40	0,00
1031	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	221,900	0,40	88,76	221,900	0,40	88,76	88,76	0,00

1032	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160	021 Stavby	m	27,000	7,53	203,31	27,000	7,53	203,31	203,31	0,00
1033	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	021 Stavby	m2	13,008	6,91	89,89	13,008	6,91	89,89	89,89	0,00
1034	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	021 Stavby	m2	13,008	3,28	42,67	13,008	3,28	42,67	42,67	0,00
1035	Betón základových pátiiek, prostý tr. C 30/37	021 Stavby	m3	0,333	87,40	29,10	0,333	87,40	29,10	29,10	0,00
1036	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky nad 3 do 6 m	021 Stavby	m2	350,520	0,35	122,68	350,520	0,35	122,68	122,68	0,00
1037	Separáčna, filtračná a spevňovacia geotextília Typar SF 77 (3767)	021 Stavby	m2	263,120	1,74	457,83	263,120	1,74	457,83	457,83	0,00
1038	Geomreža Miragrid GX 55/55, šxd 5,2x100 m, dvojosá,	021 Stavby	m2	87,400	0,96	83,90	87,400	0,96	83,90	83,90	0,00
1039	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-63 mm	021 Stavby	m3	11,890	21,34	253,73	11,890	21,34	253,73	253,73	0,00
1040	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m2	114,400	2,17	248,25	114,400	2,17	248,25	248,25	0,00
1041	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 130 mm	021 Stavby	m2	109,900	2,69	295,63	109,900	2,69	295,63	295,63	0,00
1042	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	109,900	4,32	474,77	109,900	4,32	474,77	474,77	0,00
1043	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	021 Stavby	m2	114,400	5,40	617,76	114,400	5,40	617,76	617,76	0,00
1044	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m2	7,750	20,63	159,88	7,750	20,63	159,88	159,88	0,00
1045	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 4,5, po zhutnení hr. 260 mm	021 Stavby	m2	116,200	19,31	2 243,82	116,200	19,31	2 243,82	2 243,82	0,00
1046	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	021 Stavby	m2	50,050	0,48	24,02	67,510	0,48	32,40	32,40	0,00
1047	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	26,800	11,57	310,08	35,530	11,57	411,08	411,08	0,00
1048	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 90 mm	021 Stavby	m2	15,500	18,91	293,11	24,230	18,91	458,19	458,19	0,00
1049	Kryt cementobetónový letiskových plôch skupiny L z kameniva frakcie do 22 mm hr.24 cm	021 Stavby	m2	76,000	23,69	1 800,44	67,270	25,79	1 734,89	1 734,89	0,00
1050	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	021 Stavby	m2	109,900	8,32	914,37	103,900	8,32	864,45	864,45	0,00
1051	Dlažba Low value Premac DLAŽBA PRE NEVIDIACICH 20x20x6 cm ČERVENÁ 9 6 m2/pal	021 Stavby	m2	18,480	22,65	418,57	16,080	29,83	479,67	479,67	0,00
1052	Dlažba Low value Premac DEKOR hr. 6 cm COLORMIX	021 Stavby	m2	91,420	10,91	997,39	87,820	15,60	1 369,99	1 369,99	0,00
1053	Úprava zálievky dilatčných alebo pracovných škár hĺbky do 40 mm, šířky nad 20 do 40 mm	021 Stavby	m	114,700	4,13	473,71	114,700	4,13	473,71	473,71	0,00
1054	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvého DN 200	021 Stavby	m	32,000	0,63	20,16	32,000	0,63	20,16	20,16	0,00
1055	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvá, DN 200, dl. 5 m, WAVIN	021 Stavby	ks	7,000	47,67	333,69	7,000	47,67	333,69	333,69	0,00
1056	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	021 Stavby	ks	1,000	48,73	48,73	1,000	48,73	48,73	48,73	0,00
1057	Uličný vpust betónový TBV 10-50, rozmer 300x500x50 mm	021 Stavby	ks	1,000	6,45	6,45	1,000	6,45	6,45	6,45	0,00
1058	Uličný vpust betónový TBV 14-50, rozmer 900x500x50 mm	021 Stavby	ks	1,000	34,04	34,04	1,000	34,04	34,04	34,04	0,00
1059	Uličný vpust betónový TBV 6-50, rozmer 600x500x50 mm	021 Stavby	ks	1,000	14,91	14,91	1,000	14,91	14,91	14,91	0,00
1060	Uličný vpust betónový TBV 5-66, rozmer 180x660x100 mm	021 Stavby	ks	1,000	20,34	20,34	1,000	20,34	20,34	20,34	0,00
1061	Rám kanálový liatinový 610x610 mm	021 Stavby	ks	1,000	69,64	69,64	1,000	69,64	69,64	69,64	0,00
1062	Mreža liatinová štvorcová	021 Stavby	ks	1,000	109,79	109,79	1,000	109,79	109,79	109,79	0,00
1063	Bahenný kôš pre mrežu	021 Stavby	ks	1,000	22,23	22,23	1,000	22,23	22,23	22,23	0,00
1064	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	021 Stavby	ks	1,000	17,97	17,97	1,000	17,97	17,97	17,97	0,00
1065	Poklop liatinový D 400	021 Stavby	ks	1,000	102,90	102,90	1,000	102,90	102,90	102,90	0,00
1066	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	021 Stavby	ks	2,000	64,94	129,88	2,000	64,94	129,88	129,88	0,00
1067	Montáž oceľových chráničiek D 219x10	021 Stavby	m	39,000	30,81	1 201,59	39,000	30,81	1 201,59	1 201,59	0,00
1068	Rúra oceľová bezšvová hladká kruhová d 219 mm, hr. steny 6,3 mm, ozn.11 353,0	021 Stavby	m	39,000	36,18	1 411,02	39,000	36,18	1 411,02	1 411,02	0,00
1069	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	2,000	12,87	25,74	2,000	12,87	25,74	25,74	0,00
1070	Informatívna značka II7a (Zastávka autobusu), rozmer 500x500 mm, fólia RA2, pozinkovaná	021 Stavby	ks	1,000	33,05	33,05	1,000	33,05	33,05	33,05	0,00
1071	Informatívna prevádzková značka IP6 (Priechod pre chodcov), rozmer 500x500 mm, fólia RA2, pozinkovaná	021 Stavby	ks	1,000	33,05	33,05	1,000	33,05	33,05	33,05	0,00
1072	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	021 Stavby	ks	2,000	6,46	12,92	2,000	6,46	12,92	12,92	0,00
1073	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	021 Stavby	ks	2,000	0,58	1,16	2,000	0,58	1,16	1,16	0,00
1074	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, krížový, Zn	021 Stavby	ks	4,000	3,36	13,44	4,000	3,36	13,44	13,44	0,00
1075	Vodorovné značenie dočasné - realizácia a odstránenie striekané farbou VDZ	021 Stavby	m	238,000	3,45	821,10	238,000	3,45	821,10	821,10	0,00
1076	Varovný pás lepený z plastových hmatových vodiach platní šířky 400 mm	021 Stavby	m	11,500	49,27	566,61	11,500	49,27	566,61	566,61	0,00
1077	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	021 Stavby	m2	27,375	8,47	231,87	27,375	42,50	1 163,44	1 163,44	0,00
1078	Príplatok za reflexnú úpravu balotinová stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	021 Stavby	m2	27,375	1,37	37,50	27,375	1,37	37,50	37,50	0,00
1079	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	021 Stavby	m2	27,375	1,37	37,50	27,375	1,37	37,50	37,50	0,00

1080	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	46,000	5,09	234,14	46,000	5,09	234,14	234,14	0,00
1081	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	021 Stavby	ks	92,000	1,23	113,16	46,000	2,46	113,16	113,16	0,00
1082	Osadenie betón. obrubníka bezbarierového do lôžka z betónu prostého tr. C 30/37, š. do 400 mm	021 Stavby	m	26,000	11,41	296,66	26,000	11,41	296,66	296,66	0,00
1083	Obrubník betónový bezbarierový 400/290/1000	021 Stavby	ks	26,000	71,99	1 871,74	26,000	71,99	1 871,74	1 871,74	0,00
1084	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	021 Stavby	m	11,000	5,17	56,87	11,000	5,17	56,87	56,87	0,00
1085	Obrubník betónový A 1-15 100x15x30	021 Stavby	ks	11,000	4,38	48,18	11,000	4,96	54,56	54,56	0,00
1086	Oceľová výstuž cementobet. krytu zo zvar. sietí KARI hmotnosť do 7, 5 kg/m ²	021 Stavby	t	0,684	973,90	666,15	0,526	2 830,49	1 488,84	1 488,84	0,00
1087	Vystuženie asfaltových vozovíc (krytov) dvojzákrutovou oceľovou sieťou s vpletným priečnym výstužným prútom ROADMESH	021 Stavby	m ²	18,600	15,53	288,86	18,600	15,53	288,86	288,86	0,00
1088	Vystuženie dilatčných škár v cementobet. kryte kĺznymi trhmi priem. 25mm dl. 500mm	021 Stavby	ks	55,000	3,01	165,55	55,000	3,01	165,55	165,55	0,00
1089	Dilatačné škáry vkladané v cementobet. kryte, s vyplnením škár asfaltovou zálievkou, pozdĺžne	021 Stavby	m	30,200	2,90	87,58	30,200	2,90	87,58	87,58	0,00
1090	Dilatačné škáry rezané v cementobetónovom kryte priečne rezanie škár šírky 2 až 5 mm	021 Stavby	m	15,500	9,24	143,22	15,500	9,24	143,22	143,22	0,00
1091	Dilatačné škáry rezané v cementobetónovom kryte pozdĺžne rezanie škár šírky 2 až 5 mm	021 Stavby	m	56,200	9,24	519,29	56,200	9,24	519,29	519,29	0,00
1092	Tesnenie dilatčných škár zálievkou za studena pre komôrku s tesniacim profilom š. 10 mm hl. 25 mm	021 Stavby	m	133,200	4,37	582,08	133,200	4,37	582,08	582,08	0,00
1093	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	103,000	1,27	130,81	103,000	1,27	130,81	130,81	0,00
1094	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr. nad 100 do 200 mm	021 Stavby	m	11,000	1,63	17,93	11,000	1,63	17,93	17,93	0,00
1095	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	103,000	3,11	320,33	103,000	3,11	320,33	320,33	0,00
1096	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 200 do 250 mm	021 Stavby	m	11,000	4,22	46,42	11,000	4,22	46,42	46,42	0,00
1097	Výplň dilatčných škár drevovlák. doskami máčanými z obidvoch strán v asfalte, hr. do 25 mm	021 Stavby	m ²	6,251	18,12	113,27	6,251	18,12	113,27	113,27	0,00
1098	Osadenie zastávkového označovníka so zabetónovaním	021 Stavby	ks	1,000	12,83	12,83	1,000	12,83	12,83	12,83	0,00
1099	Označovník zastávkový OZ, výška 3000 mm, štvorcový terč, s nosičom cestovných poriadkov, s odpadkovým košom	021 Stavby	ks	1,000	906,17	906,17	1,000	906,17	906,17	906,17	0,00
1100	Demontáž zastávkového označovníka s betónovou pátkou, -0,07500 t	021 Stavby	ks	1,000	6,45	6,45	1,000	6,45	6,45	6,45	0,00
1101	Vybúranie kanalizačného rámu liatinového vrátane poklopú alebo mreže, -0,04400t	021 Stavby	ks	1,000	43,11	43,11	1,000	43,11	43,11	43,11	0,00
1102	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	191,885	1,54	295,50	191,885	1,54	295,50	295,50	0,00
1103	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	021 Stavby	t	959,425	0,29	278,23	959,425	0,29	278,23	278,23	0,00
1104	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	53,258	8,93	475,59	53,258	8,93	475,59	475,59	0,00
1105	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	71,671	7,88	564,77	71,671	7,88	564,77	564,77	0,00
1106	Poplatok za skladovanie - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04), ostatné	021 Stavby	t	0,044	8,40	0,37	0,044	8,40	0,37	0,37	0,00
1107	Chránička delená KOPOHALF	021 Stavby	m	141,500	4,17	590,06	141,500	4,17	590,06	590,06	0,00
1108	Chránička delená KOPOHALF BA 06160/2 BA, červená, DN 160, KOPOS	021 Stavby	m	141,500	36,38	5 147,77	141,500	36,38	5 147,77	5 147,77	0,00
1109	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	0,017	15,51	0,26	0,017	15,51	0,26	0,26	0,00
1110	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	0,085	0,49	0,04	0,085	0,49	0,04	0,04	0,00
1111	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	0,017	105,70	1,80	0,017	105,70	1,80	1,80	0,00
1112	Odstránenie starých náterov z oceľových konštr. fahkých C, veľmi fahkých CC opálením, oklepaním	021 Stavby	m ²	2,100	9,40	19,74	2,100	9,40	19,74	19,74	0,00
1113	Nátery oceľ. konštr. polyuretánové stredných B a plnosten. D dvojnás. 2x s emailov.- 140µm	021 Stavby	m ²	2,100	24,20	50,82	2,100	24,20	50,82	50,82	0,00
1114	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm ²	021 Stavby	ks	14,000	1,21	16,94	14,000	1,21	16,94	16,94	0,00
1115	Káblové oko medené lisovacie CU 2,5x4 KU-L	021 Stavby	ks	14,000	0,34	4,76	14,000	0,34	4,76	4,76	0,00
1116	Demontáž - Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm ²	021 Stavby	ks	6,000	1,21	7,26	6,000	1,21	7,26	7,26	0,00
1117	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm ²	021 Stavby	ks	20,000	1,81	36,20	20,000	1,81	36,20	36,20	0,00
1118	Káblové oko medené lisovacie CU 6x5 KU-L	021 Stavby	ks	20,000	0,38	7,60	20,000	0,38	7,60	7,60	0,00
1119	Demontáž - Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm ²	021 Stavby	ks	20,000	0,90	18,00	20,000	0,90	18,00	18,00	0,00
1120	Demontáž a zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, uličného, výbojkového	021 Stavby	ks	2,000	13,49	26,98	2,000	13,49	26,98	26,98	0,00
1121	Montáž a zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, uličného, LED	021 Stavby	ks	2,000	26,99	53,98	2,000	26,99	53,98	53,98	0,00
1122	Uličné svietidlo LED svietidlo OMS 15AD, 87W	021 Stavby	ks	2,000	545,92	1 091,84	2,000	545,92	1 091,84	1 091,84	0,00
1123	Elektrovýstroj stožiara pre 1 až 3 okruhy	021 Stavby	ks	2,000	25,25	50,50	2,000	25,25	50,50	50,50	0,00
1124	Výzbroj stožiara - svorkovnica verejného osvetlenia	021 Stavby	ks	2,000	47,25	94,50	2,000	47,25	94,50	94,50	0,00
1125	Demontáž - Elektrovýstroj stožiara pre 1 okruh	021 Stavby	ks	2,000	12,62	25,24	2,000	12,62	25,24	25,24	0,00
1126	Kábel medený silový uložený pevne NYY 0,6/1 kV 3x1,5	021 Stavby	m	30,000	0,89	26,70	30,000	0,89	26,70	26,70	0,00
1127	CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený VDE	021 Stavby	m	30,000	0,59	17,70	30,000	0,59	17,70	17,70	0,00

1128	Demontáž - Kábel medený silový uložený pevne NYY 0,6/1 KV 3x1,5	021 Stavby	m	30,000	0,43	12,90	30,000	0,43	12,90	12,90	0,00
1129	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	10,000	24,87	248,70	10,000	24,87	248,70	248,70	0,00
1130	Varovný pás samolepiaci z plastových hmatových vodiacich platní šírky 400 mm	021 Stavby	m				3,000	57,94	173,82	173,82	0,00
1131	Signálny pás samolepiaci z plastových hmatových vodiacich platní šírky 800 mm	021 Stavby	m				1,500	120,89	181,34	181,34	0,00
1132	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	021 Stavby	ks				1,000	14,71	14,71	14,71	0,00
1133	Poklop liatinový D400 priemer 600 mm	021 Stavby	ks				1,000	380,00	380,00	380,00	0,00
1134	Oceľová výstuž cementobet. krytu zo zvar. sietí KARI hmotnosť do 7,5 kg/m ² - dopočet množstva v starej cene	021 Stavby	t				0,079	973,90	76,94	76,94	0,00
SO 108 Úsvit, smer Fončorda											
1135	Dokumentácia vyhotovenia prác (DVP)	021 Stavby	ks	1,000	1 436,83	1 436,83	1,000	1 436,83	1 436,83	1 436,83	0,00
1136	Dokumentácia skutočného realizovania stavby (DSRS)	021 Stavby	ks	1,000	838,15	838,15	1,000	838,15	838,15	838,15	0,00
1137	Zariadenie staveniska	021 Stavby	kpl	1,000	129,32	129,32	1,000	129,32	129,32	129,32	0,00
1138	Prenájom a údržba dopravného značenia	021 Stavby	mes	2,000	589,10	1 178,20	2,000	589,10	1 178,20	1 178,20	0,00
1139	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m ² , hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	021 Stavby	m ²	165,000	4,68	772,20	165,000	4,68	772,20	772,20	0,00
1140	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu s prek., plochy cez 500 do 1000 m ² , pruh š. do 1 m, hr. 200 mm 0,508 t	021 Stavby	m ²	131,000	1,46	191,26	131,000	1,46	191,26	191,26	0,00
1141	Výťahanie obrúb kamenných, s vyburaním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	021 Stavby	m	35,000	5,37	187,95	35,000	5,37	187,95	187,95	0,00
1142	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	021 Stavby	m ²	165,000	1,16	191,40	165,000	1,16	191,40	191,40	0,00
1143	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	021 Stavby	m ²	131,000	1,45	189,95	131,000	1,45	189,95	189,95	0,00
1144	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m ²	296,000	5,18	1 533,28	296,000	5,18	1 533,28	1 533,28	0,00
1145	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov	021 Stavby	m	92,000	4,48	412,16	92,000	4,48	412,16	412,16	0,00
1146	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v homine 3 do 100 m ³	021 Stavby	m ³	189,750	4,66	884,24	189,750	4,66	884,24	884,24	0,00
1147	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m ³	94,875	0,67	63,57	94,875	0,67	63,57	63,57	0,00
1148	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	021 Stavby	m ³	55,592	20,45	1 136,86	55,592	20,45	1 136,86	1 136,86	0,00
1149	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín - pre všetky triedy	021 Stavby	m ³	44,232	14,37	635,61	44,232	14,37	635,61	635,61	0,00
1150	Búranie konštrukcií z prostého betónu neprekľadaného kameňom vo výkopávkach	021 Stavby	m ³	0,720	24,42	17,58	0,720	24,42	17,58	17,58	0,00
1151	Hĺbenie šachtiev v homine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m ²	021 Stavby	m ³	0,414	46,95	19,44	0,414	46,95	19,44	19,44	0,00
1152	Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia, príložné hĺbky do 4m	021 Stavby	m ²	143,000	1,38	197,34	143,000	1,38	197,34	197,34	0,00
1153	Odstránenie paženia stien príložné hĺbky do 4 m	021 Stavby	m ²	143,000	0,46	65,78	143,000	0,46	65,78	65,78	0,00
1154	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m ³	245,756	2,87	705,32	245,756	2,87	705,32	705,32	0,00
1155	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m ³	737,268	0,49	361,26	737,268	0,49	361,26	361,26	0,00
1156	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.5-7 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m ³	0,720	2,61	1,88	0,720	2,61	1,88	1,88	0,00
1157	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.5-7 do 1000 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m ³	2,160	0,49	1,06	2,160	0,49	1,06	1,06	0,00
1158	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m ³	021 Stavby	m ³	56,006	1,31	73,37	56,006	1,31	73,37	73,37	0,00
1159	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenitých hornín	021 Stavby	m ³	72,600	2,25	163,35	72,600	2,25	163,35	163,35	0,00
1160	Kameň lomový neupravený tr 1 netriedený	021 Stavby	t	145,200	6,93	1 006,24	145,200	7,50	1 089,00	1 089,00	0,00
1161	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m ³	021 Stavby	m ³	245,756	0,46	113,05	245,756	0,46	113,05	113,05	0,00
1162	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	460,895	3,99	1 838,97	460,895	3,99	1 838,97	1 838,97	0,00
1163	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m ³	44,864	3,07	137,73	44,864	3,07	137,73	137,73	0,00
1164	Štrkopiesok frakcia 0-16 mm, STN EN 12620 + A1	021 Stavby	t	76,268	8,39	639,89	76,268	9,08	692,51	692,51	0,00
1165	Úprava pláne v zárezoch v homine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m ²	306,200	0,40	122,48	306,200	0,40	122,48	122,48	0,00
1166	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160	021 Stavby	m	34,000	7,53	256,02	34,000	7,53	256,02	256,02	0,00
1167	Vankúše zhutnené pod základy z kameniva hrubého drveného, frakcie 16 - 125 mm	021 Stavby	m ³	72,600	22,52	1 634,95	72,600	22,52	1 634,95	1 634,95	0,00
1168	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	021 Stavby	m ²	16,368	6,91	113,10	16,368	6,91	113,10	113,10	0,00
1169	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	021 Stavby	m ²	16,368	3,28	53,69	16,368	3,28	53,69	53,69	0,00
1170	Betón základových pátiok, prostý tr. C 30/37	021 Stavby	m ³	0,414	87,40	36,18	0,414	87,40	36,18	36,18	0,00
1171	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5, šírky nad 3 do 6 m	021 Stavby	m ²	447,810	0,35	156,73	447,810	0,35	156,73	156,73	0,00
1172	Separáčna, filtračná a spevňovacia geotextília Typar SF 77 (3767)	021 Stavby	m ²	333,960	1,74	581,09	333,960	1,74	581,09	581,09	0,00

1173	Geomreža Miragrid GX 55/55, šxl 5,2x100 m, dvojosá,	021 Stavby	m2	113,850	0,96	109,30	113,850	0,96	109,30	109,30	0,00
1174	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-63 mm	021 Stavby	m3	6,920	21,34	147,67	6,920	21,34	147,67	147,67	0,00
1175	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m2	145,200	2,17	315,08	145,200	2,17	315,08	315,08	0,00
1176	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 130 mm	021 Stavby	m2	165,000	2,69	443,85	165,000	2,69	443,85	443,85	0,00
1177	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	165,000	4,32	712,80	165,000	4,32	712,80	712,80	0,00
1178	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	021 Stavby	m2	145,200	5,40	784,08	145,200	5,40	784,08	784,08	0,00
1179	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m2	9,750	20,63	201,14	9,750	20,63	201,14	201,14	0,00
1180	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 4/5, po zhutnení hr. 260 mm	021 Stavby	m2	136,950	19,31	2 644,50	136,950	19,31	2 644,50	2 644,50	0,00
1181	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	021 Stavby	m2	64,450	0,48	30,94	64,450	0,48	30,94	30,94	0,00
1182	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	35,200	11,57	407,26	35,200	11,57	407,26	407,26	0,00
1183	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 90 mm	021 Stavby	m2	19,500	18,91	368,75	19,500	18,91	368,75	368,75	0,00
1184	Kryt cementobetónový letiskových plôch skupiny L z kameniva frakcie do 22 mm hr.24 cm	021 Stavby	m2	99,000	23,69	2 345,31	99,000	25,79	2 553,21	2 553,21	0,00
1185	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších nad 20 m2	021 Stavby	m2	165,000	8,32	1 372,80	165,000	8,32	1 372,80	1 372,80	0,00
1186	Dlažba Low value Premac DLAŽBA PRE NEVIDIACICH 20x20x6 cm ČERVENÁ 9,6 m2/pal	021 Stavby	m2	23,600	22,65	534,54	23,600	29,83	703,99	703,99	0,00
1187	Dlažba Low value Premac DEKOR hr. 6 cm COLORMIX	021 Stavby	m2	141,400	10,91	1 542,67	141,400	15,60	2 205,84	2 205,84	0,00
1188	Úprava zálievky dilatčných alebo pracovných škár hlbk do 40 mm, šírky nad 20 do 40 mm	021 Stavby	m	138,900	4,13	573,66	138,900	4,13	573,66	573,66	0,00
1189	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého viacvrstvého DN 200	021 Stavby	m	15,000	0,63	9,45	15,000	0,63	9,45	9,45	0,00
1190	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - viacvrstvá, DN 200, dl. 5 m, WAVIN	021 Stavby	ks	3,000	47,67	143,01	3,000	47,67	143,01	143,01	0,00
1191	Zriadenie kanalizačného vpusťu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50	021 Stavby	ks	2,000	48,73	97,46	2,000	48,73	97,46	97,46	0,00
1192	Uličný vpust betónový TBV 10-50, rozmer 300x500x50 mm	021 Stavby	ks	2,000	6,45	12,90	2,000	6,45	12,90	12,90	0,00
1193	Uličný vpust betónový TBV 14-50, rozmer 900x500x50 mm	021 Stavby	ks	2,000	34,04	68,08	2,000	34,04	68,08	68,08	0,00
1194	Uličný vpust betónový TBV 6-50, rozmer 600x500x50 mm	021 Stavby	ks	2,000	14,91	29,82	2,000	14,91	29,82	29,82	0,00
1195	Uličný vpust betónový TBV 5-66, rozmer 180x660x100 mm	021 Stavby	ks	2,000	20,34	40,68	2,000	20,34	40,68	40,68	0,00
1196	Rám kanálový liatinový 610x610 mm	021 Stavby	ks	2,000	69,64	139,28	2,000	69,64	139,28	139,28	0,00
1197	Mreža liatinová štvorcová	021 Stavby	ks	2,000	109,79	219,58	2,000	109,79	219,58	219,58	0,00
1198	Bahenný kôš pre mrežu	021 Stavby	ks	2,000	22,23	44,46	2,000	22,23	44,46	44,46	0,00
1199	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpusťe do 200 mm zvýšením poklopu	021 Stavby	ks	1,000	64,94	64,94	1,000	64,94	64,94	64,94	0,00
1200	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	021 Stavby	ks	1,000	12,87	12,87	1,000	12,87	12,87	12,87	0,00
1201	Informačná značka I17a (Zastávka autobusu), rozmer 500x500 mm, fólia RA2, pozinkovaná	021 Stavby	ks	1,000	33,05	33,05	1,000	33,05	33,05	33,05	0,00
1202	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	021 Stavby	ks	1,000	6,46	6,46	1,000	6,46	6,46	6,46	0,00
1203	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	021 Stavby	ks	1,000	0,58	0,58	1,000	0,58	0,58	0,58	0,00
1204	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, krížový, Zn	021 Stavby	ks	2,000	3,36	6,72	2,000	3,36	6,72	6,72	0,00
1205	Vodorovné značenie dočasné - realizácia a odstránenie striekané farbou VDZ	021 Stavby	m	185,000	3,45	638,25	185,000	3,45	638,25	638,25	0,00
1206	Varovný pás lepený z plastových hmatových vodiacich platní šírky 400 mm	021 Stavby	m	11,300	49,27	556,75	11,300	49,27	556,75	556,75	0,00
1207	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	021 Stavby	m2	34,600	8,47	293,06	34,600	42,50	1 470,50	1 470,50	0,00
1208	Príplatok za reflexnú úpravu balotinovú stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	021 Stavby	m2	34,600	1,37	47,40	34,600	1,37	47,40	47,40	0,00
1209	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	021 Stavby	m2	34,600	1,37	47,40	34,600	1,37	47,40	47,40	0,00
1210	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	24,000	5,09	122,16	24,000	5,09	122,16	122,16	0,00
1211	Obrubník parkový, lxšvx 1000x50x200 mm, prírodný	021 Stavby	ks	48,000	1,23	59,04	48,000	2,46	59,04	59,04	0,00
1212	Osadenie betón. obrubníka bezbarierového do lôžka z betónu prostého tr. C 30/37, š.do 400 mm	021 Stavby	m	33,000	11,41	376,53	33,000	11,41	376,53	376,53	0,00
1213	Obrubník betónový bezbarierový 400/290/1000	021 Stavby	ks	33,000	71,99	2 375,67	33,000	71,99	2 375,67	2 375,67	0,00
1214	Osadenie chodník. obrub. betón. stojatého s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	021 Stavby	m	15,000	5,17	77,55	15,000	5,17	77,55	77,55	0,00
1215	Obrubník betónový A 1-15 100x15x30	021 Stavby	ks	15,000	4,38	65,70	15,000	4,96	74,40	74,40	0,00
1216	Oceľová výstuž cementobet. krytu zo zvar. sietí KARI hmotnosť do 7, 5 kg/m2	021 Stavby	t	0,891	973,90	867,74	0,891	2 830,49	2 521,97	2 521,97	0,00
1217	Vystuženie asfaltových vozoviek (krytov) dvojzákrutovou oceľovou sieťou s vpleteným priečnym výstužným prútom ROADMESH	021 Stavby	m2	23,400	15,53	363,40	23,400	15,53	363,40	363,40	0,00
1218	Vystuženie dilatčných škár v cementobet.kryte klznými tŕňmi priem.25mm dl.500mm	021 Stavby	ks	77,000	3,01	231,77	77,000	3,01	231,77	231,77	0,00
1219	Dilatačné škáry vkladané v cementobet. kryte, s vyplnením škár asfaltovou zálievkou, pozdĺžne	021 Stavby	m	37,200	2,90	107,88	37,200	2,90	107,88	107,88	0,00

1220	Dilatačné škáry rezané v cementobetónovom kryte priečne rezanie škár šírky 2 až 5 mm	021 Stavby	m	21,700	9,24	200,51	21,700	9,24	200,51	200,51	0,00
1221	Dilatačné škáry rezané v cementobetónovom kryte pozdĺžne rezanie škár šírky 2 až 5 mm	021 Stavby	m	71,200	9,24	657,89	71,200	9,24	657,89	657,89	0,00
1222	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za studena pre komórku s tesniacim profilom š. 10 mm hl. 25 mm	021 Stavby	m	177,200	4,37	774,36	177,200	4,37	774,36	774,36	0,00
1223	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybranej časti komunikácie asfaltovej hr.nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	140,000	1,27	177,80	140,000	1,27	177,80	177,80	0,00
1224	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybranej časti komunikácie asfaltovej hr.nad 100 do 200 mm	021 Stavby	m	15,000	1,63	24,45	15,000	1,63	24,45	24,45	0,00
1225	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	021 Stavby	m	140,000	3,11	435,40	140,000	3,11	435,40	435,40	0,00
1226	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 200 do 250 mm	021 Stavby	m	15,000	4,22	63,30	15,000	4,22	63,30	63,30	0,00
1227	Výplň dilatačných škár drevovlákn. doskami máčanými z oboch strán v asfalte, hr. do 25 mm	021 Stavby	m2	7,700	18,12	139,52	7,700	18,12	139,52	139,52	0,00
1228	Osadenie zastávkového označovníka so zabetónovaním	021 Stavby	ks	1,000	12,83	12,83	1,000	12,83	12,83	12,83	0,00
1229	Označovník zastávkový OZ, výška 3000 mm, štvorcový terč, s nosičom cestovných poriadkov, s odpadkovým košom	021 Stavby	ks	1,000	906,17	906,17	1,000	906,17	906,17	906,17	0,00
1230	Demontáž zastávkového označovníka s betónovou pätkou, -0,07500 t	021 Stavby	ks	1,000	6,45	6,45	1,000	6,45	6,45	6,45	0,00
1231	Vybúranie otvoru v žltobet. priečkach a stenách plochy do 0,09 m2, do 600 mm, -0,13900t	021 Stavby	ks	1,000	47,34	47,34	1,000	47,34	47,34	47,34	0,00
1232	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	260,027	1,54	400,44	260,027	1,54	400,44	400,44	0,00
1233	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	021 Stavby	t	1 300,135	0,29	377,04	1 300,135	0,29	377,04	377,04	0,00
1234	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	71,675	8,93	640,06	71,675	8,93	640,06	640,06	0,00
1235	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	96,413	7,88	759,73	96,413	7,88	759,73	759,73	0,00
1236	Chránička delená KOPOHALF	021 Stavby	m	107,000	4,17	446,19	107,000	4,17	446,19	446,19	0,00
1237	Chránička delená KOPOHALF BA 06160/2 BA, červená, DN 160, KOPOS	021 Stavby	m	107,000	36,38	3 892,66	107,000	36,38	3 892,66	3 892,66	0,00
1238	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10mm	021 Stavby	m	1,500	1,80	2,70	1,500	1,80	2,70	2,70	0,00
1239	Drôt bleskozvodový FeZn D 10 mm	021 Stavby	kg	0,932	2,07	1,93	0,932	2,07	1,93	1,93	0,00
1240	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	0,014	9,18	0,13	0,014	9,18	0,13	0,13	0,00
1241	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	0,070	0,41	0,03	0,070	0,41	0,03	0,03	0,00
1242	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	0,014	105,70	1,48	0,014	105,70	1,48	1,48	0,00
1243	Odstánenie starých náterov z oceľových konštr. ľahkých C, veľmi ľahkých CC opálením, oklepaním	021 Stavby	m2	1,050	9,40	9,87	1,050	9,40	9,87	9,87	0,00
1244	Nátery oceľ.konštr. polyuretánové stredných B a plnosten. D dvojnás. 2x s emailov.- 140µm	021 Stavby	m2	1,050	24,20	25,41	1,050	24,20	25,41	25,41	0,00
1245	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	021 Stavby	ks	7,000	1,21	8,47	7,000	1,21	8,47	8,47	0,00
1246	Káblové oko medené lisovacie CU 2,5x4 KU-L	021 Stavby	ks	7,000	0,34	2,38	7,000	0,34	2,38	2,38	0,00
1247	Demontáž - Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	021 Stavby	ks	3,000	0,60	1,80	3,000	0,60	1,80	1,80	0,00
1248	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	021 Stavby	ks	10,000	1,81	18,10	10,000	1,81	18,10	18,10	0,00
1249	Káblové oko medené lisovacie CU 6x5 KU-L	021 Stavby	ks	10,000	0,38	3,80	10,000	0,38	3,80	3,80	0,00
1250	Demontáž - Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	021 Stavby	ks	10,000	0,89	8,90	10,000	0,89	8,90	8,90	0,00
1251	Demontáž a zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, uličného, výbojkového	021 Stavby	ks	1,000	13,49	13,49	1,000	13,49	13,49	13,49	0,00
1252	Montáž a zapojenie svietidla 1x svetelný zdroj, uličného, LED	021 Stavby	ks	1,000	26,99	26,99	1,000	26,99	26,99	26,99	0,00
1253	Uličné svietidlá LED svietidlo OMS TORCUS II L, 210W	021 Stavby	ks	1,000	559,60	559,60	1,000	559,60	559,60	559,60	0,00
1254	Elektrovýstroj stožiara pre 1 až 3 okruhy	021 Stavby	ks	1,000	25,25	25,25	1,000	25,25	25,25	25,25	0,00
1255	Výzbroj stožiara - svorkovnica verejného osvetlenia	021 Stavby	ks	1,000	55,97	55,97	1,000	55,97	55,97	55,97	0,00
1256	Demontáž - Elektrovýstroj stožiara pre 1 okruh	021 Stavby	ks	1,000	12,62	12,62	1,000	12,62	12,62	12,62	0,00
1257	Kábel medený silový uložený pevne NYY 0,6/1 kV 3x1,5	021 Stavby	m	15,000	0,89	13,35	15,000	0,89	13,35	13,35	0,00
1258	CYKY 3x1,5 Kábel pre pevné uloženie, medený VDE	021 Stavby	m	15,000	0,59	8,85	15,000	0,59	8,85	8,85	0,00
1259	Demontáž - Kábel medený silový uložený pevne NYY 0,6/1 kV 3x1,5	021 Stavby	m	15,000	0,45	6,75	15,000	0,45	6,75	6,75	0,00
1260	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	10,000	24,87	248,70	10,000	24,87	248,70	248,70	0,00
1261	Vyrovnávací prstenec z prostého betónu tr. C 8/10 pod poklopy a mreže, výška do 100 mm	021 Stavby	ks				1,000	18,61	18,61	18,61	0,00
1262	Vyrovnávací prstenec TBS 62,5/6,	021 Stavby	ks				1,000	16,00	16,00	16,00	0,00
1263	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	021 Stavby	ks				1,000	24,16	24,16	24,16	0,00
1264	Poklop liatinový D400 priemer 600 mm	021 Stavby	ks				1,000	265,25	265,25	265,25	0,00
1265	Vybúranie kanalizačného rámu vrátane poklopu alebo mreže, -0,02400t	021 Stavby	ks				1,000	3,04	3,04	3,04	0,00
SO 109 Lazovná, smer mesto											
1266	Dokumentácia vyhotovenia prác (DVP)	021 Stavby	ks	1,000	1 436,83	1 436,83	1,000	1 436,83	1 436,83	1 436,83	0,00
1267	Dokumentácia skutočného realizovania stavby (DSRS)	021 Stavby	ks	1,000	838,15	838,15	1,000	838,15	838,15	838,15	0,00

1268	Zariadenie staveniska	021 Stavby	kpl	1,000	129,32	129,32	1,000	129,32	129,32	129,32	0,00
1269	Prenájom a údržba dopravného značenia	021 Stavby	mes	2,000	589,10	1 178,20	2,000	589,10	1 178,20	1 178,20	0,00
1270	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	021 Stavby	m2	23,000	1,30	29,90	23,000	1,30	29,90	29,90	0,00
1271	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	021 Stavby	m2	80,000	4,68	374,40	136,500	4,68	638,82	638,82	0,00
1272	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu s prek. plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. do 1 m, hr. 200 mm 0,508 t	021 Stavby	m2	172,000	1,46	251,12	172,000	1,46	251,12	251,12	0,00
1273	Vytŕhanie obrúb kamenných, s výbúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	021 Stavby	m	46,000	5,37	247,02	46,000	5,37	247,02	247,02	0,00
1274	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	021 Stavby	m2	80,000	1,16	92,80	136,500	1,16	158,34	158,34	0,00
1275	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	021 Stavby	m2	128,000	1,45	185,60	128,000	1,45	185,60	185,60	0,00
1276	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 Stavby	m2	208,000	5,18	1 077,44	208,000	5,18	1 077,44	1 077,44	0,00
1277	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	021 Stavby	m	35,000	5,90	206,50	35,000	5,90	206,50	206,50	0,00
1278	Dočasné zaistenie káblov a káblových tratí do 6 káblov	021 Stavby	m	52,000	4,48	232,96	52,000	4,48	232,96	232,96	0,00
1279	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	189,750	4,66	884,24	196,530	4,66	915,83	915,83	0,00
1280	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	94,875	0,67	63,57	98,265	0,67	65,84	65,84	0,00
1281	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	021 Stavby	m3	66,668	20,45	1 363,36	66,668	20,45	1 363,36	1 363,36	0,00
1282	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín - pre všetky triedy	021 Stavby	m3	42,168	14,37	605,95	42,168	14,37	605,95	605,95	0,00
1283	Búranie konštrukcií z prostého betónu neprekladaného kameňom vo výkopávkach	021 Stavby	m3	0,720	24,42	17,58	0,720	24,42	17,58	17,58	0,00
1284	Hĺbenie šacht v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2	021 Stavby	m3	0,414	46,95	19,44	0,414	46,95	19,44	19,44	0,00
1285	Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia, príložné hĺbky do 4m	021 Stavby	m2	143,000	1,38	197,34	143,000	1,38	197,34	197,34	0,00
1286	Odstránenie paženia stien príložné hĺbky do 4 m	021 Stavby	m2	143,000	0,46	65,78	143,000	0,46	65,78	65,78	0,00
1287	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	302,832	2,87	869,13	309,612	2,87	888,59	888,59	0,00
1288	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	302,832	0,49	148,39	309,612	0,49	151,71	151,71	0,00
1289	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.5-7 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	0,720	2,61	1,88	0,720	2,61	1,88	1,88	0,00
1290	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.5-7 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	0,720	0,49	0,35	0,720	0,49	0,35	0,35	0,00
1291	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	67,082	1,31	87,88	73,862	1,31	96,76	96,76	0,00
1292	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržnej horniny v aktívnej zóne	021 Stavby	m3	72,600	2,25	163,35	72,600	2,25	163,35	163,35	0,00
1293	Kamenivo ťažené hrubé drvené frakcia 0-63 mm, STN EN 13242 + A1	021 Stavby	t	149,556	7,14	1 067,83	149,556	7,73	1 156,07	1 156,07	0,00
1294	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenistých hornin	021 Stavby	m3	72,600	2,25	163,35	72,600	2,25	163,35	163,35	0,00
1295	Kameň lomový neupravený tr 1 netriedený	021 Stavby	t	145,200	6,93	1 006,24	145,200	7,50	1 089,00	1 089,00	0,00
1296	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	302,832	0,46	139,30	302,832	0,46	139,30	139,30	0,00
1297	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	525,325	3,99	2 096,05	536,173	3,99	2 139,33	2 139,33	0,00
1298	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	54,665	3,07	167,82	54,665	3,07	167,82	167,82	0,00
1299	Štrkopiesok frakcia 0-16 mm, STN EN 12620 + A1	021 Stavby	t	92,931	8,39	779,69	92,933	9,08	843,83	843,83	0,00
1300	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	225,200	0,40	90,08	279,200	0,40	111,68	111,68	0,00
1301	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160	021 Stavby	m	34,000	7,53	256,02	34,000	7,53	256,02	256,02	0,00
1302	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	021 Stavby	m2	16,368	6,91	113,10	16,368	6,91	113,10	113,10	0,00
1303	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	021 Stavby	m2	16,368	3,28	53,69	16,368	3,28	53,69	53,69	0,00
1304	Betón základových páteľ, prostý tr. C 30/37	021 Stavby	m3	0,414	87,40	36,18	0,414	87,40	36,18	36,18	0,00
1305	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5, šírky nad 3 do 6 m	021 Stavby	m2	445,510	0,35	155,93	445,510	0,35	155,93	155,93	0,00
1306	Separčná, filtračná a spevňovacia geotextília Typar SF 77 (3767)	021 Stavby	m2	333,960	1,74	581,09	333,960	1,74	581,09	581,09	0,00
1307	Geomreža Miragrid GX 55/55, šxl 5,2x100 m, dvojosá,	021 Stavby	m2	111,550	0,96	107,09	111,550	0,96	107,09	107,09	0,00
1308	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodry 0-63 mm	021 Stavby	m3	7,580	21,34	161,76	7,580	21,34	161,76	161,76	0,00
1309	Podklad zo štrkodry s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m2	145,200	2,17	315,08	145,200	2,17	315,08	315,08	0,00
1310	Podklad zo štrkodry s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 130 mm	021 Stavby	m2	80,000	2,69	215,20	134,000	2,69	360,46	360,46	0,00
1311	Podklad zo štrkodry s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	80,000	4,32	345,60	134,000	4,32	578,88	578,88	0,00
1312	Podklad zo štrkodry s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	021 Stavby	m2	145,200	5,40	784,08	145,200	5,40	784,08	784,08	0,00
1313	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 100 mm	021 Stavby	m2	9,500	20,63	195,99	9,500	20,63	195,99	195,99	0,00